[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 215
п. Батецкий

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 30 ноября 2006 года   № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования п. Батецкий» (далее - МАУ ДО «Центр дополнительного образования п. Батецкий») по предоставлению дополнительного образования в сфере образования на 2024 год и плановый период 2025/2026 годов (в новой редакции).
2. Комитету финансов Администрации муниципального района организовать финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
3. Директору МАУ ДО «Центр дополнительного образования                             п. Батецкий» обеспечить исполнение муниципального задания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
5. Признать утратившим силу постановление  Администрации Батецкого муниципального района от 07.02.2024 № 72 «О муниципальном задании                   МАУ ДО «Центр дополнительного образования п. Батецкий» на 2024 год                     и плановый период 2025/2026 годов».
6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 16.04.2024 № 215
Муниципальное задание
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения  Муниципальное автономное  учреждение   дополнительного образования «Центр дополнительного образования п. Батецкий»
	Форма по
ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.20224

	Виды деятельности муниципального учреждения:     дополнительное образование детей и взрослых
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из регионального перечня)
	Дата окончания действия
	31.12.2024

	По сводному реестру

	По ОКВЭД
	85.41

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения: Центр дополнительного образования

	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел  1
	1. Наименование муниципальной услуги  реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Код по общероссийскому
базовому перечню
или региональному
перечню
	42.Г42.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги    физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Виды образовательных программ
	(наимено-вание показате-ля)
	Направленность образовательной програм-мы
	Категория потребите-лей
	Форма образования и формы реализации образовательных программ

	наименование
	код по ОКЕИ

	В процен-тах
	В абсолют-ных показате-лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	Не указано
	дети за исключением детей с ограничен-ными возможнос-тями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	Доля детей, охваченных дополнительным образованием
	Процент
	744
	100
	100
	100
	5

	Доля потребителей (обучающихся, их родителей законных представителей), удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	Процент
	744
	82,0
	82,0
	82,0
	5

	Количество обучающихся на конец года / количество обучающихся на начало года
	Процент
	744
	98
	98
	98
	5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Базовая услуга или работа
	(наименование показа-теля)
	Направленность образовательной програм-мы
	Категория потребителей
	Условия (формы) оказания
	Наименование показателя
	единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	В процен-тах
	В абсолю-тных показате-лях

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	804200О.99.0.ББ52АЖ
72000
	Реализа-ция дополни-тельных общераз-виваю-щих прог-рамм
	Не указано
	Техническая
	дети за исключе-нием детей с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	Кол-во человеко-часов
	Челове-ко-час
	539
	6048
	6048
	6048

	10
	604

	804200О.99.0.ББ52АЖ96000
	Реализа-ция дополни-тельных общераз-виваю-щих прог-рамм
	Не указано
	Естественнонауч-ная

	дети за исключе-нием детей с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	очная
	Количество человеко-часов
	Челове-ко-час

	539
	2160
	2160
	2160

	10
	216

	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	Реализа-ция дополни-тельных общераз-виваю-щих прог-рамм
	Не указано
	физкультурно-спортив-ная

	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	Количество человеко-часов
	Челове-ко-час

	539
	3744
	3744
	3744

	10
	374

	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	Реализа-ция дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	художественная

	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	очная
	Количество человеко-часов
	Челове-ко-час

	539
	864
	864
	864

	10
	86

	854100О.99.0.ББ52БР20000
	Реализа-ция дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	Cоциаль-но-гумани-тарная

	дети за исключе-нием детей с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	Количество человеко-часов
	Челове-ко-час

	539
	1080
	1080
	1080

	10
	108

	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Реализа-ция дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	турист-ско-краевед-ческая

	дети за исключе-нием детей с ограниченными возмож-ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	Количество человеко-часов
	Челове-ко-час

	539
	1080
	1080
	1080

	10
	108

1.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов  государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации»;
- Приказ от 29.08. 2013 № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным  программам»;
- Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей» от 04.07.2014 № 41;
- Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                              от 18 июня 2003 года № 313);
- Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования п. Батецкий».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информирование граждан о порядке предоставления муниципальной услуги проводится в форме устного и письменного информирования, путем размещения информации на стендах, в средствах массовой информации на сайте сети Интернет.
Индивидуальное устное информирование граждан осуществляется при личном обращении или по телефону
	Местонахождение ОУ, номера телефонов, факсов, адреса электронной почты, адреса интернет - сайта, графики работы должностных лиц ответственных за предоставление муниципальной услуги; перечень документов представляемых гражданином для предоставления муниципальной услуги и др.
	По мере необходимости

	Информация у входа в образовательное учреждение
	У входа в образовательное учреждение размещается информация о виде, наименовании образовательного учреждения (вывеска), режим работы.
	По мере необходимости

	Информация в помещениях учреждения
	На двери кабинета руководителя учреждения размещается информация о фамилии, имени, отчестве.
На информационных стендах размещается следующая информация:
копия лицензии и Устава;
номера телефонов учреждения, электронная почта, сайт ОУ;
перечень дополнительных услуг оказываемых в учреждении; описание порядка и условия приема в учреждение; проводимые в учреждении мероприятия; название, адрес и телефоны вышестоящего органа управления образованием.
	По мере необходимости

	Проведение родительских собраний
	В учреждении в сроки, определяемые руководителем проводятся родительские собрания.
	Не реже 1 раза в полугодие.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел
	1. Наименование работы:

	Код по общероссийскому  по базовому перечню или региональному перечню

	2. Категории потребителей работы:

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2024год
	2025 год
	2026 год
	В процентах
	В абсолютных показателях

	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы

	Наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
	1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- несоответствие условий оказания услуг требованиям СанПиНа;
- возникновение угрозы аварийной ситуации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
Муниципальное задание может быть изменено в течение срока выполнения задания в случаях:
- Внесения изменений в нормативные, правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание;
- Изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете района для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
- Изменения в муниципальное задание вносятся органом местного самоуправления района, осуществляющим функции и полномочия муниципальных    бюджетных и  автономных учреждений.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Внешний контроль
	1 раз в год
	Учредитель (проводит мониторинг выполнения задания в виде отчета)

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания:  1 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 1 февраля.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: не позднее 10 декабря текущего финансового года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет.
О муниципальном задании МАУ ДО «Центр дополнительного образования п. Батецкий»             на 2024 год и плановый период 2025/2026 годов                    (в новой редакции)